
 

ORIENTAČNÍ SPORTY Brno 
sportovní oddíl 

pořádá z pověření Asociace ROB ČR 
 
 
 
 

MORAVSKÁ BRÁNA 2008 
 
 
 
 

Mezinárodní Mistrovství České republiky 
v radiovém orientačním běhu 

na krátké trati v pásmu 3,5MHz a štafet v pásmu 3,5MHz 
 

Mezinárodní Mistrovství sout ěž I. stupn ě 
v radiovém orientačním běhu 

na klasické trati v pásmech 3,5MHz a 144MHz 
 
 

 
 
 
 
 

Hranice      9.-11. kv ětna 2008



 
Orientační sporty Brno                          m c r r o b 0 8 . i c . c z  

 

 

Oficiální název sout ěže : 
Moravská brána 2008, mezinárodní mistrovství České republiky v radiovém orientačním běhu 
 
Druh sout ěže : 
mezinárodní mistrovství České republiky v radiovém orientačním běhu na krátké trati 
mistrovská soutěž I. stupně v rádiovém orientačním běhu, zařazená do Národního žebříčku ČR v ROB 2008 
mezinárodní mistrovství České republiky v radiovém orientačním běhu ve štafetách 
mistrovská soutěž I. stupně v rádiovém orientačním běhu 
mezinárodní soutěž v radiovém orientačním běhu na klasické trati 
mistrovská soutěž I. stupně v rádiovém orientačním běhu, zařazená do Národního žebříčku ČR v ROB 2008 
 
Datum a místo konání : 
9. – 11.5. 2008 
MČR krátká trať - Valšovice – kulturní dům (5km od Hranic) 
Ostatní závody – centrum soutěže Hranice – ZŠ Šromotovo 
 
Pořadatel : 
Orientační sporty Brno 
pověřen pořádáním Radou AROB ČR a zajišťující konání soutěže 
 
Sout ěžní výbor : 
Ředitel soutěže: Roman Hrazdil 
Technický ředitel: Miloslav Nečas 
Tajemník soutěže: Roman Hrazdil 
Hospodář soutěže: Hana Fučíková 
Hlavní rozhodčí: Pavel Mikšík, R1 
Delegovaný rozhodčí: Pavel Frýdek, R1 
Stavba tratí:  Roman Hrazdil, R1 
   Karel Fučík, R1 
 
Čestní hosté : 
Mgr. Miroslav Wildner starosta města Hranice 
 
Centrum sout ěže :  
Kulturní dům, Valšovice 
Základní škola, Šromotovo nám. 177, Hranice, 753 01, Česká republika 
 
Časový rozvrh : 
pátek 9.5.2008 
od 12:00 hod  otevření závodní kanceláře Valšovice 
do 14:00 hod  příjezd, prezentace závodníků MČR krátká trať 
do 14:15 hod  trénink v pásmu 3,5MHz, odevzdávka přijímačů 3,5MHz (závodníci MČR krátká trať) 
14:15 hod  odchod závodníků na start MČR krátká trať 
15:00 hod  start 00, MČR krátká trať - 3,5MHz 
od 18:30 hod  otevření závodní kanceláře Hranice 
do 22:00 hod  trénink obě pásma 
do 22:00 hod  příjezd, prezentace závodníků mimo MČR krátká trať 
22:00 hod  uzavření závodní kanceláře 
  
sobota 10.5.2008 
8:00 hod  odjezd na start 
9:00 hod  start 00, klasická trať - 3,5MHz 
15:00 hod  start 00, štafet - 3,5 MHz 
19:00 hod  vyhlášení výsledků patečního a sobotních závodů + ankety sportovec roku 2007 
 
neděle 11.5.2008 
8:00 hod  odjezd na start 
9:00 hod  start 00, klasická trať - 144MHz 
14:00 hod  vyhlášení výsledků nedělního závodu



 
Orientační sporty Brno                          m c r r o b 0 8 . i c . c z  

 

 

Ceny : 
Medaile, diplomy. 
 
Okolí : 
Doporučujeme návštěvu lázní Teplice nad Bečvou (www.ltnb.cz) a Zbrašovských aragonitových jeskyní 
(www.caves.cz), Hranickou propast – nejhlubší ve střední Evropě (propast.speleo.cz). 
 
Technická ustanovení : 
 
Kategorie :      Kategorie štafet : 
D10, D13, D16, D20, D35, D50    D13, D16, D20  MIX (nemistrovská) 
M10, M13, M16, M20, M40, M50, M60   M13, M16, M20, M40 
 
Terén : 
Kopcovitý z 90% zalesněný, nadm.výška 240 – 480 m n.m., hustá síť komunikací. 
 
Mapy : 
Dvorčák, M 1:10 000, E = 5 m, rozměr A4, stav květen 2006, revize duben 2008 
Krásnice, M 1:15 000, E = 5m, rozměr A4, stav duben 2003, revize duben 2008 
Helfštýn, M 1:10 000, E = 5m, rozměr A3, stav duben 2003, revize duben 2008 
Helfštýn 2005, M 1:10 000, E = 5m, rozměr A3, stav srpen 2005, revize duben 2008 
Bukoveček, M 1:10 000, E = 5m, rozměr A4, stav květen 2006, revize duben 2008 
 
Zakázaný prostor : 
Dle pravidel ROB ode dne vydání propozic prostory map Dvorčák, Krásnice, Helfštýn 2005 a Bukoveček. 
 
Razící zařízení : 
Jako razící zařízení bude použito u všech kategorií elektronické zařízení SPORTident (kleště – při poruše SI 
se razí do mapy). 
 
Soutěžní pásma : 
1. závod (pátek 9.5.2008): MČR krátká trať, pásmo 3,5MHz pro všechny kategorie 
2. závod (sobota 10.5.2008): klasická trať, pásmo 3,5MHz pro všechny kategorie 
3. závod (sobota 10.5.2008): MČR štafet, pásmo 3,5MHz pro všechny kategorie 
4. závod (neděle 11.5.2008): klasická trať, pásmo 144MHz  pro všechny kategorie 
 
Vysílače : 
Vysílače dle pravidel ROB (vysílače se zvýšeným výkonem – IARU). 
 
Poplatky : 
Za ubytování zajištěné pořadatelem dle samostatné přílohy v ceně 70,- Kč noc. 
Za stravu zajištěnou pořadatelem dle samostatné přílohy v cenách 25,- až 70,- Kč. 
Zapůjčení SI čipu za jeden závod 20,-Kč. 
Startovné za jeden závod 120,-Kč. 
Startovné za jednu tříčlennou štafetu 200,- Kč. 
Startovné po termínu dle možností pořadatele až za dvojnásobné startovné. 
V ceně je zahrnuta doprava na místo startu a z cíle, mapa IOF, občerstvení v cíli a technické zajištění. 
Nevyužité startovné propadá ve prospěch pořadatele. 
 
Doprava : 
Do centra závodu k prezentaci dle mapky a informací, které najdete na mcrrob08.ic.cz. 
GPS souřadnice Valšovice: 49° 31' 6.21" N; 17° 42' 35.45" E  
GPS souřadnice Hranice: 49° 33' 5.17" N; 17° 43' 57.51" E 
 
V pátek 9.5.2008 bude pro nahlášené zájemce zajištěn odvoz z Hranic od vlakového nádraží do Valšovic a 
to od vlaku EC 107 Praha (Praha hl.n. – Hranice na Moravě – Warszawa Wschodnia) příjezd 13:24. 
 



 
Orientační sporty Brno                          m c r r o b 0 8 . i c . c z  

 

 

Ostatní : 
Členové AROB ČR musí mít platný registrační průkaz. 
Závodníci startují na vlastní nebezpečí. Na všechny účastníky, kteří jsou členy AROB ČR se vztahuje 
hromadná pojistka ČSTV. 
Doporučujeme lékařskou prohlídku. Za zdravotní stav odpovídá závodník nebo jeho zákonný zástupce. 
Pořadatel si vyhrazuje právo na včas oznámené změny propozic v rámci pravidel ROB. 
 
 
Informace a p řihlášky : 
Přihlášky zašlete na přihlašovacích formulářích nejpozději do 28.4.2008.  
Nejlépe emailem na mcrrob08@seznam.cz , nejpozději do tří dnů musíte obdržet potvrzení o přijetí, jinak je 
přihláška neplatná. 
Výjimečně poštou (rozhoduje datum odeslání) na adresu Roman Hrazdil, Rezkova 1667, 753 01 Hranice. 
V přihlášce uveďte prosím všechny požadované údaje a použijte přihlašovací formulář, jinak nemusí být 
přihláška akceptována. 
Dále uveďte kontaktní adresu, telefon na vedoucího výpravy nebo odpovědnou osobu. 
 
Do  tohoto termínu  musí být  také uhrazeny  veškeré poplatky, složenkou na výše uvedenou adresu nebo 
na účet Orientační sporty Brno, číslo účtu 153406749/0300, variabilní symbol PSČ sídla oddílu. 
Zahraniční závodníci uhradí startovné při prezentaci. 
Doklad o zaplacení předložte na prezentaci, jinak hrozí, že závodník (oddíl) nebude připuštěn na start!!! 
 
Seznam přihlášených závodníků a další aktuální informace získáte na MCRROB08.IC.CZ. 
 
NONSTOP INFOTELEFON v průběhu soutěže   �  +420 776 550 484 
 
Na shledanou se těší realizační tým Orientační sporty Brno ! ! ! 
 
V Hranicích, 24.2.2008. 
za Orientační sporty Brno 
Roman Hrazdil, ředitel soutěže 
 
 

 
 

 
 
 


